

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Commander Holding ApS

Agenavej 15, 2670 Greve

CVR-nr. 31 36 58 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025.

Peter Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Commander Holding ApS

Agenavej 15

2670 Greve

CVR-nr.: 31 36 58 48

Hjemsted: Greve

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Hansen

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11

2100 København Ø

Dattervirksomheder

Andersen & Martini Gruppen ApS, Hellerup

Andersen og Martini A/S, Greve

Andersen og Martini Holding A/S, Greve

Andersen og Martini GmbH, Flensburg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.287.328	1.342.146	1.749.992	1.428.350	950.938
Resultat af ordinær primær drift	12.680	-14.719	5.821	24.372	8.629
Finansielle poster, netto	-14.952	-15.597	-7.288	-4.850	-4.698
Årets resultat	-1.864	-23.334	-1.278	14.883	3.005
Balance:					
Balancesum	355.737	411.671	448.086	421.910	338.759
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.658	2.436	4.489	3.760	2.927
Egenkapital	35.041	36.904	60.238	66.569	54.374
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	24.229	14.771	-34.029	-75.573	8.618
Investeringsaktivitet	-2.793	-3.527	-2.058	-2.058	-2.058
Finansieringsaktivitet	-21.864	-12.729	41.059	59.617	-6.428
Pengestrømme i alt	-428	-1.485	2.533	46	132
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	8,3	5,9	6,3	7,6	12,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,0	-1,1	0,3	1,7	0,9
Soliditetsgrad	9,9	9,0	13,4	16,1	18,9

*Der er i regnskabsåret 2017 foretaget ændringer til anvendt regnskabspraksis som påvirker selskabets hoved- og nøgletal.

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens forretningsmodel er at levere og servicere nye og brugte biler til private samt virksomheder i Storkøbenhavn. Virksomheden er fokuseret på at opfylde kundernes transportbehov med den bedst mulige service og kvalitet og deraf følgende meget høje kundetilfredshed.

Andersen & Martini har en naturlig vægt på salget af bilmærkerne Opel, Kia og Peugeot, idet selskabet er autoriseret forhandler for disse bilmærker.

På eftermarkedet tilbydes salg og service på såvel værkstedsarbejde som på reservedele til en bred palette af bilmærker på konkurrencedygtige vilkår, men med vægten på Opel, Kia og Peugeot.

Salget af nye og brugte biler samt eftermarkedssydelse tilbydes gennem vores afdelinger i Taastrup, Glostrup, Ballerup, Søborg og Greve.

I tilknytning til de omtalte aktiviteter har Andersen & Martini på hovedkontoret på Agenavej i Greve centraliseret kompliceret værkstedsarbejde med pladearbejde samt autolakering med henblik på at udnytte stordriftsfordele. I Greve udføres tillige værkstedsarbejde på Tesla og Xpeng.

Koncernen har fokus på øget digitalisering med henblik på at styrke salg og service og sikre effektivitetsforbedringer. Markedsføringen er udbygget med løbende tilbud om nye tilbud af produkter og indkaldelse til service m.v. Det er eksempelvis ligeledes muligt for kunderne at være i løbende dialog med os. Således kan kunden online bestille service på værksted, ligesom det 24/7 er muligt at få direkte kontakt til en medarbejder i virksomheden.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 1.287.328 t.kr. mod 1.342.146 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.864 t.kr. mod -23.334 t.kr. sidste år.

Udviklingen af årets resultat efter skat sammenholdes med forventningen for året, og som forventet er der sket en markant forbedring af årets resultat i forhold til 2023.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer at omsætning vil være på niveau med 2024 og et resultat efter skat på et et-cifret millionbeløb.

Udviklingen i første kvartal 2025 har været tilfredsstillende, hvilket gælder såvel salg af brugte biler som eftermarked, og der forventes et bedre resultat i 2025. Dette vil forbedres yderligere, såfremt afsætning og vilkår, hvad angår nye biler, udvikles positivt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Genrelle risici

De væsentligste risici ligger i bilmarkedet generelt – herunder mangel på nye biler og komponenter – dels som konsekvenser af udviklingen i den globale markedshandel og krigen i Ukraine.

Renterisici

Såfremt renterne øges, vil dette påvirke resultatet negativt, men det skønnes, at renteniveauet har stabiliseret sig og, at det vil falde i forhold til 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ingen nævneværdige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Andersen & Martinis forretningsmodel er at levere og servicere nye og brugte biler til private samt virksomheder i Storkøbenhavn. Virksomheden er fokuseret på at opfylde kundernes transportbehov med den bedst mulige service og kvalitet og deraf følgende meget høje kundetilfredshed.

I tilknytning til de omtalte aktiviteter har Andersen & Martini på hovedkontoret på Agenavej i Greve centraliseret kompliceret værkstedsarbejde med pladearbejde samt autolakering med henblik på at udnytte stordriftsfordele. I Greve udføres tillige værkstedsarbejde på Tesla. Det centrale brugtvoغنscenter, hvorfra der sælges og leases alle bilmærker i alle prisklasser, er ligeledes henlagt til vores domicil i Greve.

Andersen & Martini har fokus på øget digitalisering med henblik på at styrke salg og service og sikre effektivitetsforbedringer. Markedsføringen er udbygget med løbende tilbud om nye tilbud af produkter og indkaldelse til service m.v. Det er eksempelvis ligeledes muligt for kunderne at være i løbende dialog med os. Således kan kunden online bestille service på værksted, ligesom det 24/7 er muligt at få direkte kontakt til en medarbejder i virksomheden.

På samme måde som Selskabet har identificeret de finansielle risici for virksomheden, har man kortlagt hvilke øvrige risici i relation til samfundsansvar, man har. Det vigtigste forhold er tiltrækning og fastholdelse af medarbejdere, hvorfor virksomheden arbejder målrettet med uddannelse, anciennitet, fravær og mangfoldighed.

Ledelsesberetning

I forhold til miljø og klima, er det ultimativt vigtigt at gældende regler for affaldsbortskaffelse, relevante miljøgodkendelser og et generelt ønske om fokus på energiforbrug og besparelser efterleves. Selve produktets miljøbelastning kan Andersen & Martini ikke alene påvirke, da det er produkter produceret af globale bilproducenter, men virksomheden sætter en ære i at kunne rådgive og sælge moderne biler med en så god miljøprofil som muligt, herunder elbiler.

Menneskerettigheder er løbende i fokus, så det sikres at medarbejdernes rettigheder og pligter overholdes. Der er således ikke tale om menneskerettigheder i relation til leverandørerne, hvor Andersen & Martinis muligheder for påvirkning er meget begrænset, men alene om sikring af gældende lovgivning for virksomhedens ansatte.

Endelig har selskabet som aktør i et gennemreguleret dansk samfund ikke identificeret nogen risici i relation til antikorrruption, hvorfor man har valgt ikke at have en formel politik på området. Dog hvis ledelsen skulle blive bekendt med forhold, der ikke holder sig inden for lovens rammer, så vil den uformelle og flade ledelsesstruktur sikre hurtig reaktion herpå.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Selskabets miljøpolitik går på at anvende så lidt energi som muligt – herunder løbende at udskifte al belysning til seneste, lavforbrugende udstyr samtidig med, at der er automatisk tænd/sluk på stort set al El – ikke mindst ventilation, kompressorer etc. således, at dette udstyr kun kører, så længe der arbejdes.

Herudover er selskabets egne biler i det omfang, det er muligt, nul-emissionsbiler, og selskabet fremmer generelt set salg af nul-emissionsbiler. Selskabet udbygger løbende puljen af el-ladestander.

Herudover er varmekilderne i selskabet ejendomme fjernvarme, hvor det er muligt.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Selskabet har en fast politik om at følge GDPR til punkt og prikke og har en organisation, der påser, at dette til enhver tid er tilfældet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
1	Nettoomsætning	1.287.328	1.342.146	0	0
	Produktionsomkostninger	-1.179.890	-1.262.371	0	0
	Bruttoresultat	107.438	79.775	0	0
	Distributionsomkostninger	-69.773	-67.246	0	0
	Administrationsomkostninger	-24.550	-27.178	-29	-91
	Andre driftsindtægter	2	558	0	0
	Andre driftsomkostninger	-437	-628	0	0
	Resultat af primær drift	12.680	-14.719	-29	-91
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.122	-23.541
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	540	550
	Andre finansielle indtægter	216	131	3	0
4	Øvrige finansielle omkostninger	-15.168	-15.728	-183	-191
	Resultat før skat	-2.272	-30.316	-1.791	-23.273
5	Skat af årets resultat	408	6.982	-73	-60
6	Årets resultat	-1.864	-23.334	-1.864	-23.333

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
7	Software og licenser	1.917	1.764	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.917	1.764	0	0
8	Grunde og bygninger	145.561	145.517	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	3.047	3.454	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.143	1.536	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	149.751	150.507	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	34.536	36.658
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	772	772	0	0
13	Deposita	412	77	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.184	849	34.536	36.658
	Anlægsaktiver i alt	152.852	153.120	34.536	36.658
Omsætningsaktiver					
14	Varebeholdninger	171.126	211.946	0	0
	Varebeholdninger i alt	171.126	211.946	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.014	35.520	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.855	1.418	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	17.213	18.778
	Tilgodehavende selskabsskat	154	77	154	77
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.754	1.617
	Andre tilgodehavender	6.872	6.358	330	330
15	Periodeafgrænsningsposter	1.065	2.006	0	0
	Tilgodehavender i alt	30.960	45.379	19.451	20.802
	Likvide beholdninger	799	1.226	1	42
	Omsætningsaktiver i alt	202.885	258.551	19.452	20.844
	Aktiver i alt	355.737	411.671	53.988	57.502

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	126	126	126	126
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	33.036	35.158
	Overført resultat	34.915	36.778	1.879	1.620
	Egenkapital i alt	35.041	36.904	35.041	36.904
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	1.718	2.126	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	481	445	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.199	2.571	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	78.361	83.398	0	0
	Deposita	1.413	1.384	0	0
	Anden gæld	6.686	6.605	0	0
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	86.460	91.387	0	0
19	Kortfristet del af langfristet gæld	49.056	66.661	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	119.744	119.075	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.808	50.801	42	41
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	17.000	18.878	17.000	18.878
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.826	1.677
	Anden gæld	15.194	24.660	79	2
20	Periodeafgrænsningsposter	1.235	734	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	232.037	280.809	18.947	20.598
	Gældsforpligtelser i alt	318.497	372.196	18.947	20.598
	Passiver i alt	355.737	411.671	53.988	57.502
2	Medarbejderforhold				
3	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Eventualposter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	126	0	36.778	0	36.904
Resultatandel	0	0	-1.863	0	-1.863
	126	0	34.915	0	35.041

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	126	35.158	1.621	36.905
Resultatandel	0	-2.122	258	-1.864
	126	33.036	1.879	35.041

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	-1.864	-23.334
23 Reguleringer	17.641	11.983
24 Ændring i driftskapital	23.481	41.796
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	39.258	30.445
Renteindbetalinger og lignende	216	131
Renteudbetalinger og lignende	-15.168	-15.728
Pengestrøm fra ordinær drift	24.306	14.848
Betalt selskabsskat	-77	-77
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.229	14.771
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.016	-1.261
Salg af immaterielle anlægsaktiver	35	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.679	-2.434
Salg af materielle anlægsaktiver	202	0
Salg af finansielle instrumenter	-335	168
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.793	-3.527
Optagelse af langfristet gæld	-25.087	-3.215
Pengestrømme vedrørende driftskredit	3.223	-9.514
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-21.864	-12.729
Ændring i likvider	-428	-1.485
Likvider 1. januar 2024	1.226	2.711
Likvider 31. december 2024	798	1.226
Likvider		
Likvide beholdninger	798	1.226
Likvider 31. december 2024	798	1.226

Noter**1. Nettoomsætning**

Koncernen har med henvisning til skadesklausulen i årsregnskabslovens § 96 stk. 1 undladt at afgive segmentoplysninger. Undladelsen er begrundet i, at segmentoplysninger vil volde betydelig skade for virksomheden

	Koncern	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	117.401	114.846
Pensioner	11.011	10.246
Andre omkostninger til social sikring	2.133	1.501
	130.545	126.593
Direktion og bestyrelse	2.649	3.442
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	238	240

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	327	514	9	9
Honorar vedrørende lovpligtig revision	293	350	9	9
Andre ydelser	34	164	0	0
	327	514	9	9
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	15.168	15.728	183	191
	15.168	15.728	183	191
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	73	60
Årets regulering af udskudt skat	-408	-6.982	0	0
	-408	-6.982	73	60

Noter

	Modervirksomhed	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.122	-23.542
Overføres til overført resultat	258	209
Disponeret i alt	-1.864	-23.333
	Koncern	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
7. Software og licenser		
Kostpris 1. januar 2024	8.341	7.080
Tilgang i årets løb	1.016	1.261
Afgang i årets løb	-110	0
Kostpris 31. december 2024	9.247	8.341
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-6.577	-5.470
Årets afskrivninger	-828	-1.107
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	75	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-7.330	-6.577
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.917	1.764
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	199.222	197.878
Tilgang i årets løb	935	1.344
Afgang i årets løb	-370	0
Kostpris 31. december 2024	199.787	199.222
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-53.705	-53.018
Årets afskrivninger	-689	-687
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	168	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-54.226	-53.705
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	145.561	145.517

Noter

	Koncern	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2024	12.498	12.176
Tilgang i årets løb	584	913
Afgang i årets løb	-459	-591
Kostpris 31. december 2024	12.623	12.498
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-9.044	-8.636
Årets afskrivninger	-991	-999
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	459	591
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-9.576	-9.044
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.047	3.454
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	6.667	7.421
Tilgang i årets løb	139	179
Afgang i årets løb	-780	-933
Kostpris 31. december 2024	6.026	6.667
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.131	-5.418
Årets afskrivninger	-533	-644
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	781	931
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-4.883	-5.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.143	1.536

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	1.500	1.500
Kostpris 31. december 2024	1.500	1.500
Opskrivninger 1. januar 2024	35.158	58.700
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.122	-23.542
Opskrivninger 31. december 2024	33.036	35.158
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	34.536	36.658

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
Andersen & Martini Gruppen ApS, Hellerup	100 %	34.537.122	-2.122.153
Andersen og Martini A/S, Greve	100 %	24.329.724	8.335.496
Andersen og Martini Holding A/S, Greve	100 %	128.928.603	9.129.378
Andersen og Martini GmbH, Flensburg	100 %	79.048	-45.532
		187.874.497	15.297.189

	Koncern	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	772	772
Kostpris 31. december 2024	772	772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	772	772

Noter

	Koncern	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
13. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	242	245
Tilgang i årets løb	335	4
Afgang i årets løb	0	-7
Kostpris 31. december 2024	577	242
Nedskrivninger 1. januar 2024	-165	0
Årets nedskrivninger	0	-165
Nedskrivninger 31. december 2024	-165	-165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	412	77
14. Varebeholdninger		
Som sikkerhed for kredit vedrørende nye biler er der sædvanligt ejendomsforbehold eller pant i biler til lagerværdi på kr. 9,1 mio. (2023: kr. 28,8 mio.). Herudover indgår leasede demo/udlejningsbiler for kr. 43,9 mio. (2023: kr. 61,7 mio.) samt biler med tilbagekøbsforpligtelse for kr. 1,6 mio. (2023: kr. 3,8 mio.).		
15. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	1.065	2.006
	1.065	2.006
16. Virksomhedskapital		
Selskabets kapital udgør kr. 126.000, fordelt på nom. kr. 31.500 A-kapitalandele á kr 1. og nom. kr. 94.500 B-kapitalandele á kr. 1.		
17. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	1.718	2.126
	1.718	2.126
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	422	388
Materielle anlægsaktiver	14.431	13.584
Omsætningsaktiver	171	145
Hensatte forpligtelser	-106	-98
Fremført underskud fra tidligere år	-13.200	-11.893
	1.718	2.126

Noter

	Koncern	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
18. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2024	445	514
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	36	-69
	481	445

Forpligtelser til at reparere solgte, brugte biler inden for reklamationsperioden er opgjort på basis af erfaringstal for reklamationsreparationer. Garantiforpligtelse vedrørende nye biler refunderes af importør og forventes ikke at påføre selskabet omkostninger.

19. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	83.439	5.078	78.361	57.529
Kreditinstitutter i øvrigt	43.869	43.869	0	0
Deposita	1.413	0	1.413	0
Anden gæld	6.795	109	6.686	6.051
	135.516	49.056	86.460	63.580

20. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	1.235	734
	1.235	734

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 84.382 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 142.081 t.kr.

Til sikkerhed for eget og søsterselskabs engagement med pengeinstitutter er der deponeret ejerantebreve for i alt t.kr. 24.562 i en selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 142.081.

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har aftaler vedrørende leasingfinansiering af demobiler inden for samledefastsatte beløbsrammer. Selskabet kan frit disponere inden for rammen, således at en af porteføljen udgået demobil kan erstattes af en ny. Den til enhver tid samlede restgæld inden for de fastsatte finansieringsrammer forrentes med en variabel rente. Leasingaftaler, hvor der påhviler tilbagekøbsforpligtelse er indregnet del af varebeholdningen, jf. note 14.

Forpligtelser til at reparere solgte, brugte biler inden for reklamationsperioden er opgjort på basis af erfaringstal m.v. for reklamationsreparationer. Garantiforpligtelse vedrørende nye biler refunderes af importør og forventes ikke at påføre selskabet omkostninger.

Koncernen har deponeret skadeløsbreve på i alt 107.000 t.kr. overfor Jyske Finans. Skadeløsbrevene giver pant i motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Koncernen arbejder på at få frigivet denne sikkerhed idet kreditfaciliteten ej længere anvendes i samme omfang som tidligere.

Koncernen har deponeret skadeløsbreve på i alt 100.000 t.kr. overfor Arbejdernes Landsbank. Skadeløsbrevene giver pant i driftsmidler, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder, lager af råvarer og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret (efterstillet Jyske Finans), driftsinventar og materiale, samt motorkøretøjer erhvervsvirksomhed.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

HHuslejeforpligtelse i uopsigelig periode i 2025 for lejemålet Hovedvejen 196, Glostrup, udgør t.kr. 396.

Garantiforpligtelser:

Koncernen har stillet bankgarantier for t.kr. 150 til sikkerhed for leverandør.

Til sikkerhed for betaling af registreringsafgift er der stillet garanti på t.kr. 7.500.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	Koncern	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.061	3.437
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0
Andre finansielle indtægter	-216	-131
Øvrige finansielle omkostninger	15.168	15.728
Udskudt skat	-408	-6.982
Andre hensatte forpligtelser	36	-69
	17.641	11.983
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	40.820	23.673
Ændring i tilgodehavender	14.054	11.424
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-31.393	6.699
Andre ændringer i driftskapital	0	0
	23.481	41.796
